令和４年度 里公民館運営審議会 議事録

○ 開催日 令和 4 年 7 月 9日（土） 午前 11 時から 11 時 50 分

○ 会 場 里公民館 ２階ホール

〇 出席委員 １4名（◎会長 ○副会長）

    ◎遠藤英二、〇髙野照明、青栁久夫、齊藤金藏、鈴木松男、福田晴美、

中込すみ子、斉藤公政、中切百合子、藤井久美子、木村隆則、

荻上晃司、岩井博之、舩津由徳

○ 欠席委員 山口朋人

○ 事務局  館長（参与）渡辺洋一

主査 雨宮和徳 参与 青葉光悦 参与 粂原玲子

○ 傍聴者  なし

○ 審議経過

１ 開 会   館長が宣言

２ 会長、副会長選出  前期継続で会長、副会長ともに再任となる。

３ 議 事

 公民館運営審議会条例に基づき、会長が議長となる。

議事録署名人に 中込すみ子委員と青栁久夫委員を指名する。

（1）令和３年度里公民館事業報告について

事務局より説明

令和３年度も新型コロナウイルス感染拡大の影響で、予定されていた

一部の事業の実施となった。（質疑なし）

（2）令和３年度里公民館利用状況について

事務局より説明

令和３年度は、開館日数が３０６日で、徐々に通常の貸館ができるようになり、

令和２年度よりは、利用者数が増加した。（質疑なし）

（3）令和４年度度里公民館事業計画について

事務局より説明

今年度予定されている事業については、すべて実施する方向で考えている。

（質疑なし）

（4）その他

事務局より報告

 令和４年度の文化祭については日程を２日開催から１日開催に変更し、

10 月 2 日（日）に実施する方向で、現在準備を進めている。

また、現在小学生を対象に実施している事業「こども卓球広場について」は、

参加人数が少ないので、PR の協力を委員の皆様にお願いしたい。

   ５   閉 会